

اخبار

اجرای طرح ترافیک از ۸ صبح امروز



طرح ترافیک تهران از امروز ساعت ۸ تا ۱۶ اجرایی می‌شود. محمد تقی‌زاده، معاون عمرانی استاندار تهران در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: بر اساس بررسی‌ها و پیگیری‌های صورت گرفته، طرح ترافیک از فردا (امروز) در تهران اجرایی می‌شود. وی بیان داشت: ساعت طرح ترافیک از ۸ صبح تا ۱۶ است که یکبار خودروها می‌توانند در طول این ساعت از طرح به صورت رایگان خارج شوند. معاون عمرانی استاندار تهران بیان داشت:وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در صورتی که مخالف اجرای طرح ترافیک هستند باید آن را در ستاد ملی مبارزه با کرونا مطرح کنند و در این باره تصمیم‌گیری لازم اتخاذ شود. تقی‌زاده گفت: آنچه در شورای عالی ترافیک شهر تهران بررسی و مصوب شده به این شکل است که از فردا (امروز) طرح ترافیک در تهران اجرایی می‌شود. وی خاطرنشان کرد: کارکنانی که ساعت ۱۴ و ۳۰ تعطیل می‌شوند، می‌توانند یکبار رایگان از طرح خارج شوند و با توجه به اینکه ساعت ۷:۳۰ ساعت کاری آغاز می‌شود، بنابراین قبل از ساعت ۸ هم می‌توانند وارد طرح شوند. معاون عمرانی استاندار تهران گفت: در گذشته طرح ترافیک از ساعت ۶:۳۰ صبح آغاز می‌شد و تا ۱۹ ادامه داشت.

خودروهای عبور کنند

از شانه خاکی راه متوقف می‌شوند

خودروهایی که از شانه خاکی راه عبور می‌کنند توقیف می‌شوند. جانشین پلیس راه راهور ناجا از توقیف ۵ ساعته خودروهایی که از شانه خاکی راه تردد کنند، خبر داد. سرهنگ ایوب شرافتی در گفت‌وگو با فارس با اعلام خبر فوق اظهار داشت: حرکت از سمت راست و شانه خاکی راه ضمن آنکه تخلف راهنمایی و رانندگی است، تجاوز به حقوق دیگران و بی حرمتی هم محسوب می‌شود. جانشین رئیس پلیس راه تصریح کرد: متأسفانه تعداد محدودی از رانندگان برای اینکه چند متری زودتر مسیر را طی کنند به حقوق دیگران تجاوز کرده و با عجله و شتاب بی‌موردی که دارند از شانه خاکی مسیر تردد می‌کنند!این کار ضمن آنکه موجب گره ترافیکی می‌شود، می‌تواند حوادث و تصادفات رانندگی را نیز رقم بزند. سرهنگ شرافتی به دستور کار پلیس راه در این باره اشاره و اعلام کرد: پلیس برابر دستور با رانندگانی که از شانه خاکی راه عبور کنند برخورد خواهد کرد. وی گفت: مأموران پلیس راه ضمن اعمال قانون و صدور بر گه جریمه به مبلغ ۶۱۲۰۰ تومان، این دسته از خودروها را به صورت ۵ ساعت در محل به صورت توقیف نگه خواهند داشت.

امروز پایان مهلت نداشتن معاینه فنی و گواهینامه معتبر

معاون اجتماعی پلیس راهور ناجا از پایان مهلت داده‌شده به خودروهای فاقد معاینه فنی و رانندگان دارای گواهینامه منقضی‌شده در روز سه‌شنبه خبر داد. «سرهنگ عین‌الله جهانی» در گفت‌وگو با ایلنا ضمن اشاره به پایان مهلت داده شده به خودروهای فاقد معاینه فنی و رانندگان دارای گواهینامه منقضی شده گفت: هدف پلیس از اتخاذ چنین تصمیمی رعایت حال شهروندان و جلوگیری از ازدحام جمعیت در مراکز معاینه فنی و دفاتر پلیس ۱۰۰ و پیشگیری از انتقال ویروس کرونا بود. به همین دلیل این فرصت از شهروندان داده شد تا در فرصتی مناسب برای دریافت معاینه فنی و تمدید گواهینامه خود اقدام کنند. وی ادامه داد: از روز سه‌شنبه (امروز) مهلتی که به خودروهای فاقد معاینه فنی و رانندگان دارای گواهینامه منقضی‌شده داده شده بود، به پایان می‌رسد. وی گفت: شهروندانی که خودروهای آنها معاینه فنی ندارند یا مهلت گواهینامه آنها به پایان رسیده‌است، هر چه سریع‌تر نسبت به دریافت یا تمدید اعتبار اقدام کنند.

احتمال بازگشایی مهدهای کودک برای فرزندان مادران شاغل

معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی از احتمال بازگشایی مهدهای کودک در خردادماه برای فرزندان مادران شاغل خبر داد و گفت: این بازگشایی با رعایت پروتکل‌های بهداشتی خواهد بود. به گزارش «وطن امروز» به نقل از سازمان بهزیستی کشور، «حبیب‌الله مسعودی‌فرید» افزود: سازمان بهزیستی پیشینهادهای خود را به ستاد ملی مبارزه به کرونا ارسال کرد تا مهدهای کودک که به صورت بازبندی شده و با حداقل ظرفیت و رعایت اولویت‌ها بازگشایی شوند. وی ادامه داد: بازگشایی مهدها ریزه‌کاری‌های خاص خود را دارد، چرا که با تعدادی کودک طرف هستیم که رعایت نکات بهداشتی برای آنها سخت است. مسعودی‌فرید یادآور شد: ممکن است مهدها خردادماه برای فرزندان مادران شاغل با رعایت پروتکل‌های بهداشتی باز شوند.

درمان سرپایی مصدومان حادثه خروج قطار از ریل در پرد

سنگنگوی جمعیت هلال‌احمر از درمان سرپایی مصدومان حادثه خروج قطار در جاده قدیم پرند - زیر پل رودخانه شور خبر داد. محمد نصیری در گفت‌وگو با ایسنا در این باره اظهار کرد: ساعت ۲۲:۵۰ دقیقه شنبه شب قطار همدان - مشهد در محدوده شهر پرند از ریل خارج شد. او با بیان اینکه این قطار ۴۵ مسافر و ۱۵ خدمه داشت، گفت: یکی از واگن‌ها از خط خارج و ۲ واگن واژگون شده است. این حادثه ۵ مصدوم داشته است و مصدومان به صورت سرپایی درمان شدند. سنگنوی جمعیت هلال‌احمر درباره اعزام تیم‌های امدادی به محل حادثه نیز گفت: ۴ تیم امدادی از هلال‌احمر با ۱۵ نجات‌گر به محل حادثه اعزام شدند.

با وجود هشدارهای مکرر وزارت بهداشت در باره شیوع موج جدید کرونا جاده‌های کشور شلوغ و تفرجگاه‌ها پر از دحام شد

کرونا پارتی!

نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد اکثر مردم تصور می‌کنند موج دوم کرونا در کشور به وجود نخواهد آمد و با آغاز فصل گرما این ویروس از بین می‌رود

گروه اجتماعی: جاده‌های شلوغ، سواحل پر ازدحام و تفرجگاه‌های مملو از مردم در تعطیلات عید فطر نشان داد حساسیت مردم به کرونا بشدت کاهش یافته است. به گزارش «وطن امروز»، با وجود هشدارهای زیاد وزارت بهداشت و درخواست شخص وزیر برای عدم انجام سفر در تعطیلات عید فطر اما جاده‌های منتهی به شهرهای توریستی بشدت شلوغ و فاصله‌گذاری اجتماعی رسماً نادیده گرفته شد. همچنین تصاویری که در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده، نشان می‌دهد در استان خوزستان- که در وضعیت قرمز به سر می‌برد- جشن‌های عید فطر بدون رعایت پروتکل‌های بهداشتی انجام شده که جامعه پزشکی را بیش از پیش نگران کرده است.

شاید این رفتار مردم را بتوان در ادامه رفتار دولت برای بازگشایی‌ها و آغاز فعالیت کسب‌وکارها تحلیل کرد؛ دولت از مدت‌ها پیش مجوز فعالیت کسب‌وکارهای ر خطر را هم صادر کرد تا به نوعی اقتصاد را در اولویت قرار داده باشد و افکار عمومی هم در این راستا به پایان کرونا یا حداقل کاهش خطر کرونا معتقد شده است.

طبق اخبار رسیده به خبرنگار «وطن امروز»، نظرسنجی چند نهاد نشان می‌دهد دو سوم شرکت‌کنندگان در نظرسنجی اعتقاد دارند موج دوم کرونا شکل نمی‌گیرد. فقط ۳۳ درصد مردم استدلال‌های وزارت بهداشت را برای خطرات موج دوم کرونا قبول دارند. نتایج نظرسنجی‌ها در باره نگاه مردم به آینده کرونا بویژه احتمال شکل‌گیری موج دوم آن نشان می‌دهد اکثریت مردم این توقع و انتظار ذهنی را دارند که موضوع کرونا در فصل بهار و ابتدای فصل تابستان حل شود. همچنین نتایج نظرسنجی دیگری نشان می‌دهد ۴۵ درصد مردم اعتقاد دارند کرونا با پایان فصل بهار و آغاز تابستان تمام می‌شود!

البته ۱۳ درصد معتقدند تا پایان فصل تابستان و ۱۱ درصد نیز گفته‌اند تا پایان سال کرونا تمام می‌شود. ۲۲ درصد نیز نظری در این باره ندادند.

■ **بازگشایی‌ها**

دولت همچنان برای بازگشایی همه اصناف تلاش می‌کند. معاون کل وزارت بهداشت با اشاره به بازگشایی‌های صورت گرفته، تأکید کرد: همه مشاغل فعلاً بازگشایی نمی‌شوند و

دانشمندان می‌گویند ویروس کرونای جدید پس از مرگ بیمار مبتلا نیز می‌تواند منتقل شود و باید در طول تشییع جنازه بسیار مراقب بود.

به گزارش ایسنا، محققان انجمن ملی معاینه پزشکی بیابهای صادر کردند که احتمال انتقال ویروس از یک بیمار مرده مبتلا به ویروس کرونا را به یک فرد سالم بررسی کرده است. محققان تأکید می‌کنند افراد اگر با فردی که بر اثر ویروس کرونا فوت کرده است، مواجه شدند، باید از تماس با بدن وی خودداری کنند.

با وجود هشدارهای مکرر وزارت بهداشت در باره شیوع موج جدید کرونا جاده‌های کشور شلوغ و تفرجگاه‌ها پر از دحام شد

کرونا پارتی!

نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد اکثر مردم تصور می‌کنند موج دوم کرونا در کشور به وجود نخواهد آمد و با آغاز فصل گرما این ویروس از بین می‌رود

سیاست ما حداکثر بازگشایی‌ها برای تأمین اقتصاد و معیشت مردم است.

دکتر ایرج حریرچی با بیان اینکه همه مشاغل و اصناف برای فعالیت باید به سامانه وزارت بهداشت (salamat.gov) وارد شوند و بارکد مخصوص خود را دریافت کنند، افزود: تاکنون ۸۶ درصد اصناف این بارکد و پروتکل‌های مربوطه را دریافت کرده‌اند. اصناف بعد از دریافت پروتکل‌ها، مجاز به بازگشایی هستند.

معاون کل وزارت بهداشت تأکید کرد: صنوفی که بارکد نگرفته‌اند، نمی‌توانند بازگشایی داشته باشند. وی خطاب به مردم نیز گفت: مردم هم با موبایل معمولی دوربین‌دار می‌توانند بارکد مربوطه را اسکن و چک کنند. بلافاصله ۵ سوال بهداشتی در صفحه موبایل ظاهر می‌شود و می‌توانند به سوالات پاسخ دهند.

قائم‌مقام وزیر بهداشت با اشاره به آخرین وضعیت شیوع کرونا در خوزستان گفت: تعداد افرادی که از یک بیمار مبتلا می‌شوند به طرز قابل توجهی کاهش یافته است اما همچنان این رقم بالای یک نفر است و فکر می‌کنم افزایش نسبی در چند روز آینده در استان خوزستان خواهیم داشت.

حریرچی در حاشیه نشست ستاد مدیریت کرونا در خوزستان که ۴ خردادماه برگزار شد، اظهار کرد: در حال حاضر روند شیوع کرونا در کشور به طور قابل توجهی در موارد بستری و میزان مرگ‌ومیر نزولی است اما در برخی استان‌ها از جمله خوزستان به دلیل اینکه دوره اپیدمی دیرتر آغاز شده، روند شیوع کرونا افزایشی بوده است. وی در ادامه افزود: روند افزایشی در استان خوزستان قابل توجه بوده است اما با اقدامات بسیار مناسبی که انجام شده، وضعیت کنترل شده است.

■ **دستور روحانی** به وزیر کشور برای تشدید مراقبت‌ها در استان‌های دارای رشد ابتلا به کرونا

رئیس‌جمهور به وزیر کشور دستور داد به استانداران استان‌ها و مسئولان شهرهایی که در روزهای اخیر شاهد رشد تعداد مبتلایان به ویروس کرونا بوده‌اند، ابلاغ کند مراقبت‌ها را افزایش داده و با توجه افکار عمومی و اطلاع‌رسانی دقیق، مردم را به رعایت کامل اصول بهداشتی دعوت کنند.

حسن روحانی در گفت‌وگو با وزیر کشور، ضمن دریافت گزارش وضعیت برخی استان‌ها و چند شهر کشور که به دلیل

از ابتدای هفته جاری حوادثی مانند زلزله، توفان و آتش‌سوزی در چند استان خیر ساز شد

تعطیلات پر حادثه

بویراحمد، ۲ تیم از فارس و ۲ تیم از بوشهر اعزام شدند. وی با بیان اینکه استان کهگیلویه و بویراحمد در وضعیت نارنجی و استان‌های بوشهر و فارس در وضعیت زرد قرار دارند، گفت: تا شعاع ۱۰ کیلومتری مرکز زمین‌لرزه ۲۳ روستا واقع شده که ۸۶۵ خانوار در این محدوده حضور دارند. وی گفت: در کنار روستای ذ سلیمان ۲ تپه ریزش کرده که البته خسارتی در روستا وارد نکرده است. به گفته وی، ترک‌خوردگی در برخی خانه‌های روستایی مشاهده شده است.

دیروز همچنین زلزله‌ای به بزرگی ۳/۴ ریشتر شهرستان‌های سرعین، نیر و اردبیل را لرزاند. به گزارش ایلنا، پایگاه زلزله‌نگاری موسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران زمان وقوع این زمین‌لرزه را ۱۰ و ۶ دقیقه و ۴۹ ثانیه روز دوشنبه و کانون آن را ۶ کیلومتری شهر سرعین و ۱۰ کیلومتری شهرهای اردبیل و نیر اعلام کرد. این زمین‌لرزه در عمق ۱۴ کیلومتری زمین وقوع پیوسته و خسارتی نداشته است.

■ **جنگل‌های گچساران همچنان می‌سوزد**

طی ۲-۳ روز گذشته فقط زلزله در کهگیلویه و بویراحمد رخ نداده بلکه آتش‌سوزی هم جنگل‌های گچساران را در بر گرفته است. فرمانده یگان حفاظت سازمان جنگل‌ها از تداوم آتش‌سوزی در جنگل‌های گچساران استان

ویروس کرونا پس از مرگ هم منتقل می‌شود

به گزارش ایسنا، محققان انجمن ملی معاینه پزشکی بیابهای صادر کردند که احتمال انتقال ویروس از یک بیمار مرده مبتلا به ویروس کرونا را به یک فرد سالم بررسی کرده است. محققان تأکید می‌کنند افراد اگر با فردی که بر اثر ویروس کرونا فوت کرده است، مواجه شدند، باید از تماس با بدن وی خودداری کنند.



تکس محسین‌پور، وزیر بهداشت

رایس و معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی بابل گفت: کرونا رشد داشته است، تأکید کرد: مردم این استان‌ها و شهرها باید توجه داشته باشند که اگر اصول و مقررات بهداشتی را رعایت نکنند، ممکن است مجبور به بازگرداندن برخی محدودیت‌ها شویم.

رئیس‌جمهور همچنین با قدرانی از مردم به خاطر رعایت نکات و مقررات بهداشتی در برگزاری نماز عید فطر در مساجد، با بیان اینکه فقط با رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی می‌توان زنجیره شیوع ویروس را قطع کرد، اظهار داشت: با این شرایط و همکاری خوب مردم می‌توانیم به تداوم روند بازگشایی اماکن و بقاع متبرکه و حرم‌های شریف امیدوار باشیم.

عبدالرضا رحمانی‌فضلی» وزیر کشور نیز در این تماس تلفنی، گزارشی از وضعیت رشد تعداد مبتلایان در یک یا ۲ استان و چند شهر کشور به خاطر رعایت نکردن پروتکل‌های بهداشتی و فاصله‌گذاری هوشمند، برگزاری نماز عید فطر در مساجد با رعایت اصول بهداشتی از سوی مردم و همچنین وضعیت تردد در جاده‌های بین شهری در تعطیلات آخر هفته و عید سعید فطر ارائه کرد.

■ **احتمال بروز موج جدید کرونا در مازندران**

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با تأکید بر اینکه از هموطنان و بویژه تهرانی‌ها می‌خواهیم به استان‌های شمالی سفر نکنند، گفت: مسافرت‌های اخیر در سطح استان مازندران احتمال بروز موج جدید بیماری را افزایش خواهد داد. دکتر محمدمهدی گویا در حاشیه نشست

طعمه آتش شد. منتظری بیان کرد: متأسفانه در سال جاری آتش‌سوزی‌های زیادی رخ داده و به دلیل اینکه سال پر بارشی داشته و پوشش گیاهی بسیار خوبی ایجاد شده، در صورت رخداد آتش‌سوزی، خصوصاً در ارتفاعات به دلیل دشواری انتقال امکانات، مهار آتش بسیار سخت است. وی یادآور شد: متأسفانه عوامل انسانی در حوادث اخیر نقش عمده‌ای دارد، حضور شکارچیان با افرادی که طی گشت و گذار در طبیعت دست به روشن کردن آتش زده و سپس آن را رها می‌کنند. برخی از آتش‌سوزی‌ها نیز در کنار معابر و مسیر راه‌های ارتباطی اتفاق افتاده که با یک تکه سیگار آغاز شده و خاموش کردن آن بسیار مشکل است. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان بوشهر با اشاره به اینکه این حادثه بزرگ‌ترین آتش‌سوزی اسمال بود، است، اظهار کرد: چنین آتش‌سوزی بزرگی را سال گذشته نیز در کوه سیاه دشتی داشتیم.

■ **باد در مازندران توفان به پا کرد**

تندباد ۱۰۰ کیلومتری در مازندران سبب بروز خسارت در بخش‌های مختلف استان شد و به تأسیسات برق آسیب زد. وزش باد شدید شنبه‌شب با سرعت ۹۷ کیلومتر که از غرب تا شرق مازندران را درنوردید موجب بروز خسارت در حوزه‌های مختلف از جمله مسکن و برق شد. بیشترین سرعت تندباد در نوشهر و آمل به میزان ۹۷ و ۹۴ کیلومتر در ساعت ثبت شد و علاوه بر قطع و خاموشی برق به سرنبدی ۱۳۰ واحد مسکونی در استان خسارت زد و ۱۵ واحد را کامل تخریب کرد. مهدی رازجویان، معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران با بیان اینکه تندباد در مناطق استان خسارت بر جای گذاشته است، گفت: بیشترین سرعت تندباد در نوشهر، آمل و رامسر گزارش شده است.

علوم پزشکی ۲ هزار و ۳۳ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی شدند. از بین مبتلایان جدید، ۳۳۸ مورد بستری شدند و هزار و ۶۸۵ مورد (معادل ۸۳ درصد) از موارد سرپایی و افراد در تماس با مبتلایان بودند که شناسایی شدند. با در نظر گرفتن موارد جدید، مجموع بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور به ۱۳۷ هزار و ۷۲۴ نفر رسید.

رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ادامه داد: در طول ۲۴ ساعت گذشته ۳۴ بیمار دیگر مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور جان خود را از دست دادند و از زمان شیوع این بیماری در کشور تاکنون ۷ هزار و ۴۵۱ نفر جان باخته‌اند. جهانپور بیان کرد: بر اساس این گزارش‌ها تاکنون ۱۰۷ هزار و ۷۱۳ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور بهبودیافته و از بیمارستان ترخیص شده‌اند. در کشور امیدواریم در این بیماران نیز در وضعیت شدیدی این بیماری و به نوعی بحرانی تحت مراقبت در بخش‌های آی‌سی‌یو قرار دارند که امیدواریم شفا پیدا کنند. وی گفت: تاکنون ۸۱۸ هزار و ۹۱۷ آزمایش تشخیص «کووید-۱۹» در کشور انجام شده است.



آستان قدس رضوی



آستان‌سنت‌عمر بن‌المؤمنین



آستان قدس حرم مطهر مشرف به حرم مطهر